令和元年度 第４回 学長選考会議議事要旨

日 時  令和２年１月２０日（月）１３時２７分～１３時５１分

場 所  本部棟２階小会議室

出席者  （学外）井田委員、大平委員、潮谷委員、陣内委員、戸上委員、中尾委員
     （学内）板橋委員、小坂委員、中村委員、末岡委員、豊田委員、小林委員

山下委員

欠席者  （学外）山口委員

議事に先立ち、総務課長から、議長が選出されるまでの間、総務部長が会議の進

行をさせていただく旨の発言があった。
次に、総務部長から、資料１により委員の確認を行いたい旨の発言があり、その

うち、新たに委員となった末岡委員、豊田委員の紹介があった後、学長選考会議の

役割について説明があった。

【審議事項】

１ 学長選考会議議長及び議長代行者の選出について
   総務部長から、学長選考会議の議長選出について、学長選考会議規則第４条第

１項により、委員の互選によって定めるとなっているため、推薦願いたい旨の発

言があった。
   その後、陣内委員から、中尾委員を推薦する旨の提案があり、異議なく了承さ

れた。

  〔中尾委員、議長席に移動し就任あいさつ〕

   議長から、議長代行者の選出について事務局に説明が求められ、総務部長から、

学長選考会議規則第４条第３項により、議長に事故がある場合に備え、あらかじ

め職務を代行する委員を指名しておく必要があること及び本代行者は、議長の指

名によることの説明があった。
   次いで、議長から、議長代行者は陣内委員にお願いしたい旨の指名があり、異

議なく了承された。

【報告事項】

１ 本会議においての確認事項について
   議長から、本会議においての確認事項について、事務局に説明が求められ、総

務部長から、資料３及び４により「学長の任期」「学長の任期の始期」「学長選考

関連規則の整備」について整理した旨の説明があり、議長から、次回以降の本会

議において、必要な検討を進めて行くこととなる旨の説明があった。
委員から、学長の任期、学長の任期の始期について意見があり、議長から、そ

のことについて、事務局において、他大学の状況を整理して、資料を作成するよ

う指示があった。

２ 学長選考会議の今後の日程について
   総務課長から、資料５により説明があった。